14. R. 5. Certum est, quòd bonum illud, quod debitor ex ingressu in religionem sperat, debeat præponderare damno, quod ex ingressu patiuntur cre- ditores, hinc si vellet ingredi religionem laxam, in quâ exiguus fructus sperandus, aut ingredi vellet ob commodum aut motivum temporale, non posset id facere cum præjudicio creditorum. *Lugon. 70.*
15. R. 4. Certum est, debitorem religionem sta- tim amplecti posse, si debita sint incerta, vel in usus pios eroganda, quia nihil magis pium, quam se, & sua Deo in religione dicare, *Arraz. Sa. Sanch.* sed quid, si ab alio accepisti bona incerta, ejus nomine in usus pios expendenda, quæ tu im- què consumpsisti? R. Si es pauper, adhuc potes tibi applicare, & satis piè impenduntur in ordine ad hoc, ut possis religiosus fieri. *Lugon. 64.*
16. R. 5. Debitor absque morâ religionem ingre- di potest, si debitum sit ex liberali promissione etiam juratâ ad hoc vel illud donandum aut facien- dum, nisi intra breve tempus absque gravi incom-

modo id præstari possit, quia in liberali promisso licet imbibitur conditio: nisi ad religionem cum præstatione promissi impossibilem, transiero.

Suar. Dicast. num. 134. Salmant. p. 18.

¶ 6. Certum est, debitorem statim religionem ingredi posse, si nulla spes sit, quòd manens in sæculo futurus sit solvendo; quia tunc creditores nihil sperare habent, etiamsi à religione abstinereat, per consequens ingressus iis præjudicare non potest; si spes solvendi sit dubia, tenetur debitor ingressum aliquamdiu differre & probare, in dilatio proficit.

¶ 7. Præcipua hîc difficultas est, utrùm debitor licet religionem ingredi possit, cedendo bonis suis creditoribus, si spes sit, quòd multo, vel toto tempore manens in sæculo integrè solvere possit, negant *Medina. Nav. Valent. Molin. Suarez. Leym. l. 3. t. 2 c. 12. Sporer num 100.* sed probabilius affirmant *S. Thom. 2. 2. q. 189. S. Ant. Carter. Lopez. Less. Dian. Sanch. sup. num. 17. Lugo num 65. Haun. t. 2. c. 4. Dicast. d. 10. num. 129. Metz. a. 3. n. 4.* Ratio est: 1. debitor non tenetur solvere cum ingenti difficultate, & detrimento in bonis altioris ordinis, quia tunc censetur moraliter impotens, atque in casu posito debitor pateretur ingentem difficultatem & damnum in bonis altioris ordinis, jacturam scilicet propriæ libertatis ad eligendum statum perfectiorem, & commodorum spiritualium inde resultantium, ergo. Undè patet, quòd hîc non tantùm agatur lucto cessante, ut malè supponunt adversarii, sed etiam de actuali damno seu jacturâ libertatis & juris eligendi statum perfectiorem. 2. Ipsa persona debitoris, ut argumentatur *D. Thom.* non est in se, & ratione suâ debita, sed tantùm intuitu bono-